Hebes. v. *Acies, Caro, Corpusculum.* hebetior. v. *Ὠμωπλάται.*

Hebetesco. v. *Μυδρίασις.*

Hebeto. v. *Auster, Calor, Ignavia.* neque alienum est instillare paulum rosae vel lactis. quod ipsum tamen, si nimium est, aciem ferramenti hebetat *l. 8. c. 3.*

Hecataeus. v. *Emplastrum.*

Hedera. simul et reprimit, et refrigerat *l. 2. c. 33.* potest proficere, in sacro igni, hedera nigra in vino austero cocta *l. 5. c. 28. s. 4.* bacca hederae conjecta in id foramen dentem findit *l. 6. c. 9.*

Helenium. discutit *l. 5. c. 11.*

*Ἠλιωτρόπιον.* v. *Herba.*

Hemina. non ultra heminam aquae sumere *l. 4. c. 5.* tritici hemina in vino amineo austero decoquitur *l. 4. c. 26.*

*Ἡμετριταῖος.* Tertianarum duo genera sunt:

alterum &c. alterum longe perniciosius, quod tertio quidem die revertitur, ex octo autem et quadraginta horis fero sex et triginta per accessionem occupat, interdum etiam vel minus, vel plus; neque ex toto in remissione desistit, sed tantum levius est. Id genus plerique medici *ἡμικριταίων* appellant l. 3. c. 3. ubi id genus tertianae est, quod *ἡμικριταίων* medici appellant, magna cura opus est, ne id fallat. Habet enim frequentes accessiones decessionesque &c. l. 3. c. 8.

*Ἡπατικὸς*. alterius quoque visceris morbus, id est jecinoris, aequo modo longus, modo acutus esse consuevit; *ἡπατικὸν* Graeci vocant l. 4. c. 15.

Hera. Herae compositio l. 5. c. 22. s. 3.

Heraclides Tarentinus. v. *Ἐμπερικὸς*. Heraclides Tarentinus auctor est &c. l. 7. c. 7. s. 6.

Herba. simul reprimunt, et refrigerant herba muralis, *παραδένιον* vel *παραδίκιον* appellant. herba sanguinalis, quam Graeci *πολύβρον* vocant l. 2. c. 33. bibere oportet herbae solaris, quam *ἡλιοτρόπιον* Graeci vocant, semen vel certe folia ex vino l. 5. c. 27. s. 5. utiles etiam in quibuscumque viribus herbae duae sunt, solanum et muralis l. 3. c. 18. agrestium experimento cognitum est, cum dens dolet, herbam mentastrum cum suis radicibus evelli debere, et in pelvem conjici &c. l. 6. c. 9. v. Italia.

Hercules. neque hercules ista curatio nova est l. 3. c. 9.

Hernia. *ἐντεροκήλην* et *ἐπιπλοκήλην* Graeci vocant: apud nos indecorum, sed commune his herniae nomen est l. 7. c. 13.

Hermion. v. Collyrium.

Heron, *chirurgus* pro. l. 7.

Herophilus. v. Exerceo, *Ἀρακνοειδής*.

Hesternus. v. Panis.

Hibernus. v. Frigus, Tempus. sol hibernus. v. Habito.

Hibiscus. oportet noctu cataplasmata calefacientia imponere, maximeque hibisci radicem ex vino coctam l. 4. c. 31.

Hic. hic quidem acutus est morbus l. 3. c. 21. haec *medicina*; usquam quidem non est pro. l. 1. saepe hoc malum per se incipit l. 3. c. 21. et *passim*. **H** hic idem. haec eadem cum melle purgant ulcera; cum cera implent l. 5. c. 22. s. 1. **H** hic ipse tertium genus insaniae est ex his longissimum &c atque huius ipsius species duae sunt l. 3. c. 18. **H** huius pro *hujus rei*. miscentur autem varie, *simplicia*, neque

hujus ullas modus est l. 5. c. 17. s. 1.

Hic, *adverb.* hic quoque habenda virium ratio est l. 2. c. 17. quae quoties posuero, non quae hic nascuntur, sed quae inter aromata afferuntur significabo l. 3. c. 21.

Hiems. saluberrimum ver est; proxime deinde ab hoc, hiems l. 2. c. 1. hiems capitis dolore, tussim, et quidquid in faucibus, in lateribus, in visceribus mali contrahitur, irritat *ibid.* inimicior senibus hiems, adolescentibus aestos est *ibid.* prima hiems. v. Lucus. hieme plus esse convenit; minus, sed meracius bibere l. 1. c. 3. v. Conquiesco, Venus.

Hilaris. v. Phreneticus, *Tristis*, hilari vultu. v. Medicus.

Hilaritas. in tristitia nigrum veratrum dejectionis causa; in hilaritate album ad vomitum excitandum dari debet l. 3. c. 18. demens hilaritas terroribus iis de quibus supra dixi, melius curatur *ibid.*

Hinc. Hinc humerus incipit l. 8. c. 1. in ea parte quae manu curat, evidens est omnem profectum, ut aliquid ab aliis adjuvetur, hinc tamen plurimum trahere pro. l. 7.

Hio. mors deuntiatu ubi aeger. hiat, ubi assidue dormit l. 2. c. 6. v. *Ἐκτρόπιον*, Induresco. satis est id quod eminet plano scalpro excidere: quo sublato, jam rima hiat quantum curationi satis est l. 8. c. 4. hominemque eum hiante ore vaporem excipere, *deberet* l. 6. c. 9. v. Conquiesco.

Hippocrates. Hujus autem, *Democriti*, ut quidam crederent, discipulus Hippocrates Cous, primus quidem ex omnibus memoria dignis, ab studio sapientiae disciplinam hanc separavit; vir et arte et facundia insignis pro. l. 1. Haec autem pars cum sit vetustissima, magis tamen ab illi parente omnis medicinae Hippocrate, quam a prioribus exulta est pro. l. 7.

Hircinus. v. Sevum, Iuungo.

Hirundinarius. v. Pullus.

Hirundo. sanguis, *hirundinis*, nostros quoque oculos ab externo casu commodissime tuetur l. 6. c. 6. s. 39. hirundinis stercus adurit l. 5. c. 8.

Histrion. histrionis est parvam rem attollere, quo plus praestitisse videatur l. 5. c. 26. s. 1.

Hoedus. v. Agnus.

Homerus. quos, *Podalirium et Machaonem*, Homerus non in pestilentia, neque in variis generibus morborum aliquid attulisse auxilii, sed vulneribus tantummodo ferro et medicamentis mederi solitos

esse proponit. Eodemque auctore disci potest, morbos tum ad iram deorum immortalium relatos esse, et ab iisdem opem potius solitam *pro. l. 1.*

Homo. Sanus homo qui et bene valet, et suae spontis est, nullis obligare se legibus debet *l. 1. c. 1.* sani, neque firmi homines *l. 2. c. 15.* tenuis homo implere se debet, plenus extenuare, calidus refrigerare, frigidus calefacere, madens siccare, siccus madefacere *l. 1. c. 3.* famem facilius inexercitatus, quam exercitatus homo sustinet *pro. l. 1.* omnem laborem facilius vel puer, vel senex, quam insuetus homo, sustinet *l. 1. c. 3.* homo humilis, *i. e. inops. v. Gestatio.* imbecillis hominibus rebus infirmis opus est; medicriter firmos media materia optime sustinet; [et] robustis apta validissima est *l. 2. c. 18.* diligentes homines. *v. Noto.* imperantes homines apud nos sibi cibi tempora; modum curantibus dant *l. 2. c. 16.* est prudentis hominis; primum eam qui servari non potest, non attingere, nec subire speciem ejus ut occisis, quem mors ipsius interemit; deinde ubi gravis metus sine certa tamen desperatione est, indicare necessariis periclitantis in difficili rem esse; ne si victa ara malo fuerit, vel ignorasse, vel sefellisse videatur *l. 5. c. 26. s. 1.* homo praevalens et peritus *l. 7. c. 26. s. 2. v. Circumspectus.*

Hora. post cibum intermittenda hora *l. 3. c. 22.* id si vires patiuntur, ante meridiem tota hora; post meridiem semihora fieri debet *l. 3. c. 21.* singulis interpositis horis.

Cyathus. interpositis pluribus horis *l. 6. c. 5. v. Εμπτριατός.* intra paucas horas. *v. Exspiro.* antelucanae horae. *v. Dormio.*

Hordeaceus. *v. Farina, Panis.*

Hordeum. mali suci est *l. 2. c. 21.* firmius est milium, quam hordeum *l. 2. c. 18. v. Panis.*

Horreo. antiqui tales aegros in tenebris habebant &c. Asclepiades tamquam ipsis tenebris terrentibus, in laeina habendos eos dixit. Optimum itaque est utrumque experiri; et habere eam qui tenebras horret, in luce; eam qui lucem, in tenebris *l. 3. c. 18. v. Molior.* aquam horrere. *v. Υδροφβος.*

Horror. horror eas fere febres antecedit, quae certum habent circumitum *l. 3. c. 12. v. Quotidiana.* fere talis horror ab iis oritur, quae biliosa in stomacho resederant *ibid.* ante accessionem allium edat, aut bibat aquam calidam cum pipere; siqui-

dem ea quoque assumpta calorem movent, qui horrorem non admittit &c. si nihil minus horror pertriperit, multo oleo calefacto per ipsa vestimenta perfundatur &c. utendumque eisdem est, donec horror finiat *ibid.* inordinati horrores *l. 7. c. 27.* horror validus *l. 4. c. 2.* subitus horror. *v. Exsolvo.*

Hortor. si nulla nervorum distentio accessit, utique sanguis mitti debet: si accessit, non utique mittendus est, nisi alia quoque hortantur *l. 3. c. 23.*

Hortus. urinae movent quaecumque in hortu nascuntur boni odoris sunt, ut apium &c. *l. 2. c. 31.*

Huc. *v. Adjicio, Differo, Inclino.* huc et illuc. *v. Gestatio.* huc atque illuc. *v. Moveo.* huc illuc. *v. Do.*

Humanus. *v. Erumpo, Imbecillitas.* humana salus. *v. Ars.*

Humerus. hinc humerus incipit extremis utriusque capitibus tumidis, mollis, sine medulla, cartilaginosis; medius teres, durus, medullosus; leniter gibbus in priorem et posteriorem et anteriorem; cavus in anteriorem partem &c. superius autem humeri caput rotundius quam cetera ossa de quibus adhuc dixi, parvo excessu vertici lateri scapularum ossis inseritur, ac majori parte extra situm nervis deligatur. At inferius duos processus habet; inter quos quod medium est, magis etiam extremis partibus sinuatur *l. 8. c. 1.* humerus fractus non sic, ut aliud membrum intenditur: sed homo collocatur alto sedili &c. *l. 8. c. 10. s. 2.* humerus modo in aliam excidit, modo in partem priorem *l. 8. c. 15.* humerorum dolores qui ad scapulas vel manus tendunt, vomitu atrae bilis solvantur *l. 2. c. 8.* difficilis aequae curatio est &c. ubi humerorum dolor vel ad manus pervenit, vel ad scapulas tendit, torporemque et dolorem creat, neque bilis vomitu levatur *ibid.*

Humidus. alia curatione opus est, si ex quatuor principiis vel superans aliquid vel deficiens adversam valetudinem creat. alia si in humidis omne vitium est *pro. l. 1.* morit quisque naturam sui corporis: quoniam alii humidi, alii siccus sunt *l. 1. c. 3. v. Cataplasma, Gibus, Coelum, Corpus, Fomentum, Tussis.*

Humilis. puer, resupinus collocandus est sic, ut caput humile sit, coxae paulum excitentur *l. 7. c. 26. s. 5.* humilis *pro inops.* *v. Gestatio.* humilior. *v. Calceamentum.*

Humor. lenis humor *l. 6. c. 11.* humor aliquis aquae similis *l. 2. c. 12. s. 2.* non pinguis humor *l. 5. c. 17. s. 2.* spissescens intus humor *l. 5. c. 27. s. 4.* mucosus *l. 6. c. 18. s. 10.* mucus similis *l. 5. c. 28. s. 3.* humor glutinosus et purulentus *l. 5. c. 23. s. 13.* humor glutinosus, subpallidus, crassitudinem mellis, aut visci referens, interdum olei *ibid.* humor albidus *ibid. s. 17.* humor tenuis *l. 7. c. 7. s. 15.* liquidior humor *l. 7. c. 6.* humor, qui esse inter saniem et pus videri potest *l. 5. c. 28. s. 4.* humor noxius *ibid.* humor pallidus malignae odoris *l. 5. c. 26. s. 31.* frequens humor. *v.* Occipitium perniciosus humor. *v.* Evado. corruptus humor *v.* Evoco. satis convenit, cum omnibus fabricantibus nimis humor alienus sit, cum praecipue feminis, quae ex partu in febres inciderant *l. 3. c. 6. v.* Nucleus.

Υαλοειδής, quiddam, quod a vitri similitudine *υαλοειδής* Graeci vocant. Id neque liquidum, neque aridum est, sed quasi concretus humor: ex cuius colore pupillae color vel niger est, vel caesius *l. 7. c. 7. s. 13.*

Υδροκέφαλος, praeter haec etiamnum invenitur genus; ubi humor cutem inflat. *υδροκέφαλος* Graeci vocant *l. 4. c. 2.*

Υδροκλή, integris membranis interdum eam partem humor dstringit *ετα* Graeci communi nomine quidquid est *υδροκλήν* appellant *ετα. l. 7. c. 18.*

Υδροφόβος, solet ex eo vulnere, ubi parum occursum est, aquae timor nasci: *υδροφόβος* Graeci appellant. Misererimum morbi genus in quo simul aeger et siti et aquae metu cruciatur *l. 5. c. 27. s. 2.* antidotum, praecipue id quod primo loco posui; ubi id non est, aliud; si nondum aeger aquam horret, potuit ex aqua dandum est *ibid. v.* Deprimo.

Hydropicus. aquam iis qui hydropici sunt emitti oportere, alias dixi *l. 7. c. 15.*

Υδροψ. *v.* Aqua inter cutem.

Hyoscyamum. simul et reprimi, et refrigerat *l. 2. c. 33.* cortex hyoscyami *l. 5. c. 18. s. 29.* hyoscyami folia *l. 6. c. 6. s. 9.* hyoscyami radix *l. 6. c. 9.* hyoscyami semen *l. 6. c. 7. s. 2.* hyoscyami succus *ibid.* si hyoscyamum aliquis ebibit, feruens mulsum bibendum est *l. 5. c. 27. s. 12.*

Hypericum. balsami, hyperici pares portiones *l. 5. c. 29. s. 6.*

Υπόσάρκα, secundum, *υδροπος* genus, *λευκοφλεγματιαν*, vel *υπόσάρκα* Graeci nominant *l. 3. c. 21.*

Hypocistis. exedit corpus *l. 5. c. 7.* hypocistidis succus *l. 5. c. 23. s. 1.*

Υπόχυσις, Suffusio, quam Graeci *υπόχυσιν* nominant, interdum oculi potentiae, qua cernit, se opponit *l. 6. c. 6. s. 35.*

Hyssopum, et Hyssopus. hyssopum mali succi est *l. 2. c. 27.* stomacho alienum est *l. 2. c. 25.* urinam movet *l. 2. c. 31.* qui mane vomiturus est, ante bibere mulsum, aut hyssopum. debet *l. 1. c. 3.* potio hyssopi *l. 4. c. 12.* malsa aqua cum qua vel hyssopus cocta, vel contrita capparidis radix sit *l. 4. c. 8.*

## IA

Jacens. sani jacentis habitus *l. 2. c. 3.* imbecillitas jacentis *l. 3. c. 19.*

Jacere. ad rem pertinet corpus recte jacere *l. 7. c. 27.* extensis jacere cruribus et feminibus oportet *ibid.* omne membrum quod cum vulnere loco motum, neque repositum est, sic jacere convenit, ut maxime cubantem juyat *l. 8. c. 10. s. 7.* aut in caput, aut in pedes conversam est, aut transversum jacet, *emortuum corpus infantis l. 7. c. 9.* requirendum est num is homo conciderit; num quasi dormiens sine sensu jacuerit *l. 8. c. 4.* gravis morbi periculum est, ubi supinus aeger jacet, porrectis manibus et cruribus *l. 2. c. 4.* si diutius aut jacet, aut alioqui jacere consuevit *l. 4. c. 27. s. 1.*

Jactatio. facile is morbus redire consuevit; et sive frigus subit, sive aliqua jactatio, nisi bene jam confirmatus intestinis, revertitur *l. 4. c. 20.* si diu frigus est, et torpor, et jactatio corporis *l. 3. c. 9.*

Jacto. mali morbis testimonium est. jactare brachia et crura *l. 2. c. 4. v.* Peregrinatio. Vocabulum.

Jactura. *v.* Curta.

Jactus. ira, trepidatio, pondus, jactus, cursus inimica sunt *l. 4. c. 15.*

Jam. jam minui febris videtur, et rursus intenditur *l. 3. c. 11.* jamque quod genus febris sit, scire licet *l. 3. c. 12. et passim.*

Jamdiu. si caeque febris, sunt lentae, levesque jamdiu male habent *ετα. l. 2. c. 17.*

Ibi. paulum in tepidario insudare, ibi ungi *l. 1. c. 4.* sub ipsis auribus oriri parotides solent, modo in secunda valetudine ibi inflammatione orta, modo *ετα. l. 7. c. 16.*

Ibidem. quidam scalpello incidunt, et post sanguine effuso, os ibidem adusserunt *l. 7. c. 7. s. 15.*

Ichthyocolla. glutinat vulnus *l. 5. c. 2.*

**Ictio.** necessarium est notas subjicere, per quas quid intus ictum est, scire possimus *l. 5. c. 26. s. 7.* si venenato telo quis ictus est &c. adjicienda curatio est, quae vel epoto veneno, vel a serpente ictis adhibetur *l. 7. c. 5. s. 5.*

**Ictus.** ictus fulminis. *v.* Attonitus. illud ignorari non oportet, omnis serpentis ictum et jejuni et jejuno magis nocere *l. 5. c. 27. s. 10. v.* Araneus, Chelydrus, Colubra, Scorpio, Serpens. extrinsecus interdum sic ictus oculum laedit, ut sanguis in eo suffundatur *l. 6. c. 6. s. 39.* neque id, quia non habebit altiores ictus, contemnendum erit *l. 5. c. 26. s. 35.* duo sub ictu calvariae pericula sunt; ne vel findatur, vel medium desidat *l. 7. c. 4.* solet etiam evenire, ut altera parte fuerit ictus, et os altera fiderit *ibid.* mitior ictus. ictus vehementior *ibid.*

**Idem.** idem medicamentum eodem modo molitum *l. 8. c. 4.* si nihil aliud quam dolori occursum est, idem qui fuit; ejus, *cubiti*, usus est *l. 8. c. 10. s. 4.* ut quod idem est, non idem esse videatur *l. 3. c. 8.* eodem modo et eadem cura habita; ne &c. *l. 7. c. 5. s. 1. v.* Effectus. omnium eadem curatio est *l. 5. c. 28. s. 11. et passim.*

**Ideo.** Et ideo dixi ne crandum quidem, nisi id indicis suis cognitum est *l. 7. c. 26. s. 2.* plurimi ex laborantibus reperiuntur, quos superiores venae exercent; ideoque pluribus etiam opitulari licet *l. 7. c. 7. s. 15.* quae omnia ideo noscenda sunt, quoniam aliud alii vel corpori, vel valetudini convenit *l. 2. c. 19.* ideo, ut. *v.* Ago.

**Idoneus.** ex quo intelligi potest, ab uno medico multos aegros non posse curari: eumque, si artifex est, idoneum esse, qui non multum ab aegro recedit *l. 3. c. 4.* aliae res idoneae stomacho, aliae alienae sunt *l. 2. c. 19.* ubi idoneus esse cibo aeger videtur &c. *l. 3. c. 6.* idonea medicamenta. *v.* Erodo. *ei, curationi,* corpus idoneum est id quod integrum est: at quod mali habitus est. idoneum non est &c. *l. 3. c. 21.* tempus autem anni et autumnale, et hibernum vitandum est: verum idoneum maxime est *l. 7. c. 14.* omni resolutioni nervorum ad medicinam non idonea tempora sunt hiems et autumnus *l. c. 2. s. 8. v.* Auctor, Cibum, Fungus.

**Jecur.** jecur a dextra parte sub praecordiis ab ipso septo orsum, intrinsecus cavum, extrinsecus gibbum: quod prominens levi-

ter ventriculo insidet, et in quatuor fibras dividitur. Ex inferiore vero parte ei fel inhaeret *l. 4. c. 1. v.* Ηπατικὸς. Servari non potest. cui jecinoris portae percussae sunt *l. 5. c. 26. s. 2.* vix ad sanitatem perveniat cui ulla parte &c. cui jecinoris crassum vulneratum est *ibid. s. 3.* omne jecur boni sicut est *l. 2. c. 20.* jecur ex iis quae sevim habent, maximeque bubulum, ac sevim ipsum alvum adstringunt *l. 2. c. 30.* columbae jecur recens et crudum *l. 4. c. 15.* jecur hircinum, jecur caprinum. *v.* Inungo. est etiam non vana opinio, vulpinum jecur &c. *l. 4. c. 7.*

**Jejunium.** neque tamen in lippientibus longum jejunium necessarium est *l. 6. c. 6. s. 1. v.* Cardiacus, Contineo.

**Jejunus.** non aquam, sed vinum calidam bibere jejunus, debet *l. 1. c. 8.* is, *cibus*, si jejunio caput laeditur, assumendum etiam medio die est *l. 1. c. 4.* huic opus est, dum jejunus est, ambulare *l. 1. c. 6.* huic jejunio dormiendum est *l. 1. c. 3.* necessarius modo jejunio, modo post cibum vomitus est *l. 4. c. 12.* neque jejunio, neque coenato vomendum est *l. 1. c. 10. v.* Intestiniuum.

**Igitur.** igitur intueri quidem etiam ista oportet, sed his non omnia credere *l. 3. c. 6.*

Quid igitur est? multa in praecipiti periculo recte fiunt, alias omittenda *l. 3. c. 18.*

**Ignarus.** mittere sanguinem. ignaro diffucillimum est *l. 2. c. 10.*

**Ignavia.** ignavia corpus hebetat. maturam senectutem reddit *l. 1. c. 1.*

**Ignis.** in eo conclavi quo cunabit aeger, ignis continuus esse debet *l. 4. c. 6. v.*

**Exercitatio, Vinctio, Vngō, Admoveo.** si juxta nervi sunt, ignis alienus est &c. *v.* Debilito. quod per ignem divisam est, minus celeriter coit *l. 7. c. 15.* leni igne coquere *l. 6. c. 10.*

**Ignis sacer.** Sacer quoque ignis malis ulceribus adnumerari debet. Ejus duae species sunt. Alterum est subrubricundum, aut mixtum rubore atque pallore, exasperatumque per pusulas continuas &c. Alterum autem est in summae cutis exalceratione, sed sine altitudine, latum, sublividum, inaequaliter tamen, mediumque sanescit, extremis procedentibus &c. Omnis autem sacer ignis, ut minimum periculum habet ex iis quae serpant, sic prope difficillime tollitur *l. 5. c. 28. s. 4. v.* Absumo.

**Ignobilis.** non ignobilis medicus, Chryssippi discipulus, apud Antigonum regem, ami-

- eum quemdam ejus notae intemperantiae, mediocriter eo morbo implicatum, negavit posse sanari. Cumque alter medicus Epitrotes Philippus sanaturum polliceretur; respondit, illum ad morbum aegri respicere; se ad animum *l. 3. c. 21. v. Custodio.*
- Ignoro.** occursum vitio dicunt; eum qui originem non ignorarit *pro. l. 1. alterum illud ignorari non oportet, quod non omnibus aegris eadem remedia conveniunt l. 3. c. 1. cum eo tamen, quod non ignoremus, orto cancro saepe affici stomachum l. 7. c. 27. v. Appellatus, Displiceo, Nota.* Ephelis a plerisque ignoratur *&c. l. 6. c. 5.*
- Ignosco.** magis ignoscendum est medico parum proficienti in acutis morbis, quam in longis. Hic enim breve spatium est, intra quod, si quod auxilium non profuit, aeger extinguitur: ibi et deliberationi, et mutationi remedium tempus patet; adeo ut raro, si inter initia medicus accessit, obsequens aeger sine illius vitio pereat *l. 3. c. 1.*
- Ignotus.** quod si jam iucidat mali genus aliquod ignotum *&c. pro. l. 1. v. Ελεφαντίασις.* iusanientes non oportere esse inter ignotos *l. 3. c. 18.* potest adhiberi curatio; cum eo, ne ignotum sit esse difficilem *l. 7. c. 7. s. 7.*
- Ile.** ipsa ilia inter coxas et pubem posita sunt *l. 4. c. 1. v. Fascis, Vulva.*
- Illac.** v. Hac.
- Illacrimo.** oculi illacrimant *l. 2. c. 6.*
- Ille.** Ille sollicitari debet, cui haec nova sunt *l. 2. c. 2.* est etiam illa adustorum curatio, dum inflammatio est, impositam habere cum melle lenticulam *l. 5. c. 27. s. 13.*
- I absolute.** illud perpetuum est, non ut primam fieri potest, huius generis ulcera sanare *l. 4. c. 29. v. Communis, Decet.* Illud aliud genus fere quidem ferro curatur *&c. l. 6. c. 8. s. 2.* ille quoque ipse, si quid jam corruptum esset, expelli debere confessus est *l. 1. c. 3.*
- Illic.** v. Telum.
- Illido.** quorum faucibus in febre illiditur spiritus, instat his nervorum distentio *l. 2. c. 7.*
- Illigo.** alter processus, *maxillae.* sub oese jugali subit, et super id temporum musculis illigatur *l. 8. c. 1. v. Omentum.*
- Illino.** emplastrum imponitur, pastillus illinitur *&c. l. 5. c. 17. s. 2.* oportet illinere vulnus medicamento, quo sanguis supprimatur *l. 7. c. 12. s. 2.*
- Illuc.** v. Huc, Cito, Conversus, Revoco.
- Illustris.** v. Locus.
- Illyricus.** v. Iris.
- Imago.** v. Tristes, Poeta. vanae imagines. v. Phrenesis. nocturnae imagines. v. Profusio seminis. quaedam tamquam imagines. v. Obversor. ad imaginem. v. Arteria aspera.
- Imbecillitas.** capitis imbecillitas *l. 1. c. 5. v. Aetas.* nimia imbecillitas corporis *l. 3. c. 19.* nervorum imbecillitas *l. 8. c. 14.* crurum imbecillitas *l. 3. c. 27. s. 1. v. Cardiacus, Cogo, Jacens, Dens, Oculus.* imbecillitas etiam cibum protinus facere necessarium potest *l. 5. c. 26. s. 25. v. Subvenio.* ex imbecillitate summum periculum est *l. 3. c. 4.* neque id evitare humana imbecillitas in tanta varietate corporum potest *l. 3. c. 6.*
- Imbecillus.** imbecillis; quo in numero magna pars urbanorum, omnesque paene cupidi litterarum sunt; observatio major necessaria est; ut quod vel corporis, vel loci, vel studii ratio detrahit, cura restituat *l. 1. c. 2.* raro quisquam non aliquam partem corporis imbecillam habet *l. 1. c. 3.* juvenis imbecillus *l. 2. c. 10.* vomitus inutilis est imbecillum stomachum habentibus *l. 1. c. 3.* ille assidue necesse est, qui, quod solum opus est, visurus est, quando, aeger, nimis imbecillus futurus sit, nisi cibum acceperit *l. 3. c. 4.* melius ascensus quoque et descensus cum quadam varietate corpus movet; nisi tamen id per quam imbecillum est *l. 1. c. 2.* corpus imbecillis nervis intentum *l. 8. c. 15.* imbecillior; imbecillissimus. v. Aqua, Auxilium, Materia, Pulsus.
- Imber.** per imbres longae febres *&c. oriuntur l. 2. c. 1.*
- Immature.** v. Diduco.
- Immaturo.** v. Galla, Pirum, Vva.
- Imminutus.** v. Cibum.
- Immissus.** per acum duobus lineis ad inam basim, *tumoris,* immissis *l. 7. c. 17.*
- Immitto.** ab interiore parte in exteriorem partem acum immittat *l. 7. c. 16.* immitenda in alvum est, si levi medicina contenti sumus, pura aqua *&c. l. 2. c. 12. s. 2.* incidenda reliqua pars tunicae, et inter digitos scalpellus immittendus est *l. 7. c. 19. v. Μσνγγοφάλαξ.* Illud pro incido. ultra lineas quas ante fecimus, alias duas lunatas, et ad plagam conversas immittere *l. 7. c. 9.*
- Immixtus.** v. Potio.
- Immo.** neque quidquam est stultius, quam

- quale quid vivo homine est, tale existimare esse moriente, immo jam mortuo *pro. l. 1.*
- Immobilis.** sunt vero plura ossa fere immobilia *l. 8. c. 8. s. 2. v. Malae, Carcinoma.* immobili paene corpore opus est *l. 6. c. 18. s. 3.* quin etiam ipse oculus immobilis faciendus est, super alteram lana imposita et deligata *l. 7. c. 7. s. 14.*
- Immodice.** *v. Assumo.*
- Immodicus.** *v. Aestus, Inflatio, Labor, Sitis, Sudor.*
- Immoror.** *v. Credo, Excludo.*
- Immortalis.** *v. Homerus.*
- Impar.** *v. Accessio, Dies.*
- Impedimentum.** *v. Emineo.*
- Impedio.** longe optimum est, febrem omnino non esse: secundum est, tantulam esse, ut neque cibum impediatur, neque crebram sitim faciat *l. 2. c. 8.* concoctionem impedire *v. Onero.* quae, *lectio,* primo impeditur a tussi, post eam vincit *l. 4. c. 10.* spiritum impedire *l. 6. c. 10.* curationem vehementer impedire *l. 6. c. 15. v. Attendo.* valetudinem impedire *l. 3. c. 16.* tertium genus insaniae est ex his longissimum; adeo ut vitam ipsam non impediatur *l. 3. c. 18.*
- Impello.** lectus huc et illuc manu impellendus *l. 2. c. 15.* id os quod excidit, ab ea parte in quam prolapsus est, in contrariam impellere *l. 8. c. 16.* rotundum aliquid a lacerti parte ponendum est, et super id repente cubitus ad humerum impellendus est *ibid.* Hippocrates dixit, calcem aliquam supra ipsum os debere consistere, et id intus impellere *l. 8. c. 14.*
- Imperfectus.** *v. Laeuitas, intestinorum.*
- Imperitus.** *v. Medicus.* valens homo, non imperitus *l. 7. c. 29.* compresserit aliquem morbus, an fuerit, quilibet etiam imperitissimus videt *pro. l. 1. v. Gens.*
- Impero.** in hoc genere morborum. imperasse famem, sitim, vigiliam proderit *l. 3. c. 6.* imperandum, ut is conquiescat *l. 5. c. 27. s. 9. v. Abstinencia.*
- Impetigo.** Imperiginis species sunt quatuor. Minime mala est quae similitudine scabiei repraesentat &c. Alterum genus pejus est, simile papulae fere, sed asperius rubicundiusque &c. Tertia etiamnum deterior est: nam et crassior est, et durior &c. Nigrae cognomen est &c. Quartum genus est quod curationem non recipit, distans colore: nam subalbidum est &c. Haec omnia genera maxime oriuntur in pedibus et manibus; atque unguis quoque infestant *l. 5. c. 28. s. 17.*
- Impetus.** *v. Accessio, Cohibeo, Effugio, Evoco, Frango, Frictio, Jugulo, Parotis, Pecco, Picitua, Prohibeo, Προπτασις, Requirō, Resido.* Emplastra, quae *αινωμα* Graeci vocant, reprimunt inflammationem, nisi magna vis eam cogit, atque illius quoque impetum minuunt *l. 5. c. 19. s. 1.* levior impetus. minor impetus *l. 6. c. 6. s. 1.*
- Impiens.** *v. Cibis, Medicamentum.*
- Impleo.** tenuis homo implere se debet *l. 1. c. 3.* implet corpus modica exercitatio. &c. *ibid.* *v. Accessio, Callus, Frictio.* neque inter magnos dolores, neque increcente febre tutum est aegrum cibo impleri *l. 3. c. 6.* rosa caput naresque implere *l. 3. c. 18.* carnem alit, et ulcus implet resina pinea *l. 5. c. 14.*
- Implicatus.** *v. Linamentum, Ramex.*
- Implicitus.** *v. Intestinum tenuis, Δευνίος.* morbo implicitus. *v. Ignobilis.*
- Implico.** quidam, *calculosi,* cum torquentur, pedes inter se, subinde mutatis vicibus, implicant *l. 2. c. 7. v. Autumnus.*
- Impono.** cornea cucurbitula per se corpori imponitur *l. 2. c. 11.* omni vulnere primo imponenda est spongia ex aceto expressa *l. 5. c. 26. s. 23.* farina hordeacea cocta. commode imponitur *l. 6. c. 6. s. 1.* quae, *cataplasmata,* quia refrigescunt, imponere noctu malagmata commodius est *l. 4. c. 29.* optime sicca linamenta, vel si prugandum ulcus videbitur, in melle tincta imponuntur *l. 7. c. 4. s. 2.* aptius imponi *v. Interior.* bulbi contriti cum ture recte imponuntur *l. 3. c. 27. s. 1.*
- Importunus.** *v. Morbus.*
- Impositus.** si vetustior dolor remanet, novissime resina imposita discontitur *l. 4. c. 13.* calidum et humidum cataplasma naturalibus pube tenuis impositum *l. 4. c. 27. s. 1.*
- Imprimo.** *v. Cucurbitula.* Asclepiades praecipit, ut frictio admoveretur lenis, ita ut ne manum quidem qui perfricaret, vehementer imprimeret *l. 3. c. 18.* necessarium est tenui ferramento adurere, quod spathae simile, quasi transcurrere, non imprimi debet *l. 7. c. 12. s. 6.* audacter imprimere ferramentum debet *l. 8. c. 2.*
- Improbabilis.** *v. Ratio.*
- Improviusus.** homo ex improvise concidit *l. 2. c. 8.*
- Imprudens.** *v. Diduco.*
- Imprudencia.** ne, *puer,* per imprudenciam adudentia devoret *l. 6. c. 15. v. Carcinoma.*
- Impubis.** *v. Puer.*

Imus. v. Abdomen, Auris, Basis, Costa, Nares, Ora, Pes, Plaga, Praecordia, Sinus, Spina, Sutura. imo loco. v. Fascia. ad imum, sinus, aca trajecta l. 7. c. 14. ex imo. v. Praecordia. in imo, v. Intestinum crassius. in imum. v. Urina.

In. in aperto. v. Apertus. in porticu. in sole. in umbra. v. Ambulatio. in hoc. v. Ars. in primis. v. Considero. in longitudo. v. Frango. pessima plaga in orbem est l. 5. c. 26. s. 5. in perpetuum l. 4. c. 31. in propinquo. v. Mors. in vicino. v. Medicus. in vicem. v. Invicem. in unguem. v. Committo. est etiam in rerum natura l. 7. c. 2. in totum annum. v. Circumcidio. et passim alia. J pro ad. movere sternumenta medicamentis in id efficacibus l. 3. c. 18. J pro adversus. in ea, curatione, multum antiqui variarunt; ut in singula genera anguam singula medendi genera praecipere l. 5. c. 27. s. 5.

Inaequalis. si sudor cum fit, inaequalis est l. 3. c. 6. corpus inaequale est, tumoribus aliter aliterque per totum id orientibus l. 3. c. 21. inaequalior. v. Lenticula.

Inaequaliter. summa cutis inaequaliter crassa, tenuis, dura mollisque est l. 3. c. 25. v. Dispergo.

Inalbesco. totum corpus cum pallore quodam inalbescit l. 3. c. 24. venae sub lingua inalbescent l. 2. c. 7.

Inalgesco. v. Quotidiana febris.

Inanis. si inanis est homo &c. l. 4. c. 18. neque enim tam facile haec, frigus, aestus, labor, inani corpore, quam repleto nocent l. 1. c. 2. v. Medicina J absolute. periculum mortis est, si medicamentis purgatum et adhuc inanem distentio nervorum oppressit l. 2. c. 8. si fistula ad inania, ut gargar, stomachum, pulmonem penetravit l. 5. c. 28. s. 12.

Inaresco. Aqua inter cutem minime periculosa est. si lingua ne per somnum quidem inarescit l. 2. c. 8.

Incalesco. protinus timeri debet. si corpus supra consuetudinem incaluit l. 2. c. 2. ex horrore incallescere l. 3. c. 12.

Incendo. aestate aptissima est potio quam dilatissima, ut et sitim tollat, nec corpus incendat l. 1. c. 3. eas partes quae timent, subjicere soli oportet; sed non nimium, ne febriculam incendat l. 3. c. 21. v. Protego.

Inceratus. v. Canaliculus.

Incertus. cum illa, causa, quae in dubio est, incerta; incomprehensibilis sit, a certis potius et exploratis petendum est prae-

sidiam pro. l. 1. v. Febris, Somnus, Tempus. incertum est quando febris ventura sit l. 3. c. 12.

Inchoo. ii quoque morbi qui in articulis nervisque modo urgent, modo quiescunt, tum maxime et inchoantur, et repetunt l. 2. c. 1. v. Nares.

Incido, a cado. si in partem priorem humerus incidit, supinus homo collocandus est &c. l. 8. c. 15. scalpellus, potest in aliquam prominentiam incidere &c. l. 7. c. 26. s. 2. J accido, contingo. multa admodum corporibus nostris incidere consueverunt pro. l. 1. quod tamen vix incidere potest l. 5. c. 27. s. 3. si forte id incidit l. 7. c. 7. s. 1. si cum dolore oculorum et cervicis iste casus incidit l. 8. c. 12. quae extrinsecus incidant l. 6. c. 28. s. 1. incidere in vetustatem l. 3. c. 14. v. Cardiacus. in quo, stomacho, plura longa vitia incidere consueverunt l. 4. c. 12. v. Autumnus, Digestio, Eligo, Haereditas, Necessitas, Periculum, Suffusio.

Incido; a caedo, v. Crudelis, Discens. incidi juxta anum cutis plaga lunata usque ad cervicem vesicae debet l. 7. c. 26. s. 2. scalpello transversam lineam incidere l. 7. c. 7. s. 1. membranam duabus lineis inter se transversis incidere ad similitudinem litterae X l. 7. c. 28. juxta pubem in orbem tergens inciditur, donec coles nudetur l. 7. c. 25. s. 1. subter a summa ora cutis recta linea inciditur usque ad frenum ibid. s. 2. omnia, haec tubercula, per medium oportet incidere l. 7. c. 6. incidenda ad medium vena est l. 2. c. 10. si angustius vulnus est, quam ut commode intestina refundantur, latius incidendum est, donec satis pateat l. 7. c. 16. v. Extremus. incidere satis altis plagis. v. Erampo. scalpello circa vulnus incidere, quo plus vitiatum jam sanguinis extrahatur l. 5. c. 27. s. 3. oportet eam, tunicam, ferramento, quod a similitudine corvum vocant, incidere l. 7. c. 19. incidenda scalpello caro usque ad os est l. 1. c. 33. v. Propero. id suberudum incidendum est, ne si diutius ibi pus manserit, os laedat l. 6. c. 13. v. Crebro. naris incidenda. v. Conspicio.

Incipiens. incipiente febre l. 3. c. 6.

Incipio. stomachus. a septima spinæ vertebra incipit l. 4. c. 1. cibus a salsamentis, oleribus, similibusque rebus melius incipit l. 1. c. 2. saepe hoc malum per se incipit. v. Aqua inter cutem. a parvulo incipere l. 7. c. 6. incipit jam tempus ipsum

- esse praesidio. v. Consequor. quae signa jam pure oriente nascuntur: tumor ruborque multo ante incipiunt *l. 5. c. 23. s. 11.* pus ferri, quod jam desierat, iterum incipit *ibid. s. 12. v. Gangraena, Quartana, Quotidiana, Tertia, unde libet incipere. v. Fascia.*
- Incisus. cute incisa *l. 8. c. 4. v. Arteria.*
- Incito. cibus dandus est, qui neque incitet febrem, et tamen longum ejus spatium sustineat *l. 3. c. 8.*
- Inclinans. v. Maxilla.
- Inclinatio. corporis inclinatio *l. 5. c. 23. s. 12.* levis, *palpebrae*, inclinatio *l. 7. c. 7. s. 8.* vertebrarum quae in spina sunt, aliquae inclinationes *l. 2. c. 1.*
- Inclinatus. urinam quidam, *calculosi*, promptius recti, quidam resupinati. quidam etiam inclinati reddunt *l. 2. c. 7.* inclinata jam accessione *l. 3. c. 7. s. 2.* morbis jam ad sanitatem inclinatis *pro. l. 1.*
- Inclino. ab ea parte in quam os se inclinat, involutam lana regulam objicit, *medicus l. 8. c. 10. s. 7.* a media fascia incipere deligare, ne in alterutram partem haec cutem inclinet *l. 8. c. 9.* collocari membrum debet. si in inflammatione est, ut in nemtram partem inclinet *l. 5. c. 26. s. 28.* raro admodum in priorem partem jugulum inclinatur *l. 8. c. 9. § translate.*
- Themison. ubi febris vel desierat, vel, si assidue inhaerebat, certe sese inclinaverat, cibum dabat *l. 3. c. 4.* ubi jam inclinata in melius valetudo est *l. 3. c. 6.* fere post longos morbos vis pestifera huc se inclinat *l. 4. c. 20.*
- Includo. id, *βαλοσιδῆς*, superveniens ab interiore parte membrana includit *l. 7. c. 7. s. 13. v. Βρογχοκῆλη, Concoquo; Aedificio includere. v. Sudor.*
- Inclusus. v. Abdomen, Conclave. intus inclusus humor *l. 3. c. 21.*
- Incoctus. v. Absinthium, Defrutum, Ficus, Mel, Marrobbium.
- Incognitus. v. Causa.
- Incommodum. v. Gravedo.
- Incommodus. non incommodum est summam cutem potius subinde corrumpi, quam id quod nocet, in aliam partem magis necessariam verti *l. 6. c. 2.*
- Incomprehensibilis. v. Incertus.
- Incoquo. quae simul usque ad crassitudinem mellis incoquantur *l. 5. c. 28. s. 16.* priori suco ista miscetur, et rursus leniter incoquantur *l. 6. c. 10.*
- Incrementum. cum in summo incremento morbus est *l. 2. c. 7. s. 2.* ubi in incremento constitit *l. 4. c. 14. v. Consisto.*
- Increscens. quaedam remedia increscentibus morbis, plura inclinatis conveniunt; eaque quae increscentibus apta sunt, ubi acutus increscens urget, in remissionibus potius experienda sunt *l. 3. c. 2.*
- Inresco. maxime cibo eget, qui increscit *l. 1. c. 3.* increscit morbus dum graviore dolores accessionesque veniunt, haecque et ante quam priores incipiunt, et postea desinunt *l. 3. c. 2.* sin febres junguntur, et quotidie quidem increscunt, sed sine integritate tamen remittunt *Ec. l. 3. c. 5.* si febris non dimittit, eaque interdiu levior est, noctu increscit *l. 2. c. 7.* cum dolor increvit *l. 1. c. 9.* si inflammatio increscit *l. 7. c. 19.* omnia ista, *tubercula*. . . diu paulatimque increscunt *l. 7. c. 6. v. Crucio.* increscit utrumque in aliis celeviter, in aliis tarde *l. 6. c. 4.* tumor, si retentus est spiritus, non magno opere increscit *l. 6. c. 18.* si is, *humor*, vehementer increvit *ibid.* ab ipso osse caro increscit *l. 8. c. 3.* si super ulcera caro increvit *Ec. l. 6. c. 7. s. 4. v. Βρογχοκῆλη, Κυρσοκῆλη, Σαρκοκῆλη*, Professio, Varix.
- Incubo. v. Serpens.
- Inculco. v. Explo.
- Incumbo. sive unus, sive duo, *puerum*, continent, super humeros ejus suis pectoribus incumbunt *l. 7. c. 26. s. 2.* si longae febres sive dolore sine manifesta causa remanent, in aliquam partem id malum incumbit *l. 2. c. 7.*
- Incuro. dare operam oportet, ut in ipsam exercitationem tempus febris incurrat *l. 3. c. 15.*
- Incurso. si febris aut nondum incursat, aut jam quievit *Ec. l. 3. c. 22.* quandiu quidem febricula incurrat *Ec. ibid.*
- Incurvus. v. Fistula.
- Inde. neque ignoro quosdam dicere, quam longissime inde, ubi laedit, sanguinem esse mittendum *l. 2. c. 10. v. Femem, Fluor, Promo, Οδρητηρ.*
- Indecore. v. Ramex, Intumesco, Promineo.
- Indecorus. v. Curta, Dirigo, Hernia.
- Index. quorumdam, *vulnerum*, sedes ipsae indices sunt *l. 5. c. 26. s. 7. v. Dignus.* mortis index. v. Finio.
- Indicium. v. Consolor, Ideo. sternumentum etiam inter bona indicia est *l. 2. c. 3.* leviora indicia. . . paulo graviora *l. 3. c. 2. v. Intumesco.* indicium ossis repositi est dolor sublatus, et membrum al-

teri aequatum *l. 8. c. 10. s. 1. v. Caleulosus, Vomica. Illa quoque mortis indicia sunt, unguis, digitique pallidi, frigidus spiritus; aut si manibus quis in febre &c. in veste floccos legit, simbriae diducit l. 2. c. 6. futurae mortis indicia. v. Fama.*  
*Indico. superest ea pars quae ad ossa pertinet: quae quo facilius accipi possit, prius positus figurisque eorum indicabo l. 8. c. 1. v. Homo prudens, Nota. paucis indicare. v. Oculus.*  
*Indico, impero. longiorem inediai indici necessarium est l. 6. c. 6. s. 8.*  
*Indicus. v. Nardum.*  
*Indigeo. neque enim si quis non omnia tenet, quae rationalis alius probat, protinus novo nomine artis indiget pro. l. 1.*  
*Indiscretus. v. Nomen.*  
*Inditus. v. Lippitudo.*  
*Indo. ultimum auxilium est, in alvum ptisanæ vel alicæ cremorem ex partibus inferioribus indere: siquidem id quoque vires tuetur l. 3. c. 19. v. Noxa.*  
*Inducens. v. Pinna.*  
*Indolesco. tactus is locus leviter indolescit l. 8. c. 9.*  
*Induco. oportet inducere articulis crocum cum succo papaveris et ovillo lacte l. 4. c. 31. ea, medicamenta, cum passo conterantur, et specillo super oculos inducantur l. 6. c. 6. s. 1. frons ossis quam serrula exasperavit laevanda est, supraque inducenda cutis l. 7. c. 33. si ex inflammatione coles intumuit, reduciq; summa cutis, aut rursus induci non potest &c. l. 6. c. 18. s. 2. v. Articulus, Hapsus.*  
*Inductus. catapocia fronti inducta l. 5. c. 25. s. 4. male inducta cicatrix. v. Digtus.*  
*Indulgeo. ubi longa febris fuit, potest indulgeri aegro maturius l. 3. c. 4.*  
*Induratus. articuli indurati l. 5. c. 18. s. 35.*  
*Induresco. indurescit extrinsecus maxilla, ut is hiare non possit l. 7. c. 12. s. 1. priusquam, abscessus, indurescant, cutem incidere, et cucurbitulam accommodare oportet l. 7. c. 2. v. Condyloma, Ovum, Tonstillae, Scissa.*  
*Induro. v. Aetas.*  
*Inedia. inediai facillime sustinent mediae aetates, minus juvenes, minime pueri et senectute confecti l. 1. c. 3. v. Festinatio. si quibus de causis futura inedia est, labor omnis vitandus est l. 1. c. 2. si prima inedia febrem non sustulit &c. l. 2. c. 12. s. 2. longior inedia. v. Indico. ad-*

hibenda tum, quanta sustineri potest, inedia est l. 3. c. 25.  
 Ineptia. v. Cultus.  
 Iners. v. Exercitatus.  
 Inexercitatus. famem facilius. inexercitatus, quam exercitatus homo sustinet pro. l. 1.  
 Inexpugnabilis. v. Necessitas.  
 Infans. lactens adhuc infans v. Nutrix. si qua imbecillitas oritur, proximum est; ut infantes tenerosque adhuc pueros serpentina ulcera oris &c. exercent l. 2. c. 1. si qua genera morborum in infantem inciderunt, ac neque pubertate, neque primis coitibus, neque in femina primis menstruis finita sunt, fere longa sunt: saepius tamen morbi pueriles qui diutius manserunt, terminantur *ibid.* ¶ *pro fetus in utero. oportet ante omnia resupinam mulierem transverso lecto sic collocare &c. ut et imus venter in conspectu medici sit, et infans ad os vulvae compellatur l. 7. c. 29. trahere dextra manus unum; sinistra intus posita infantem ipsum, simulque dirigere eum debet ibid. v. Educo, Emitto, Extraho.*  
 Inferior. v. Costa, Palpebra, Pars. ¶ inferiora ossa. v. Insido. ¶ inferior pars, pro alvus. v. Infundo. ¶ inferiora, absolute. v. Depello.  
 Infero. minus corrumpitur, quod integro corpori inferitur l. 3. c. 4. dixi de iis vulneribus quae maxime per tela inferuntur l. 5. c. 27. s. 1. tela illata corporibus l. 7. c. 5. s. 1. v. Frigus. pestem inferre. v. Ars. vim inferre. v. Adustus.  
 Inferveo. v. Fungus, Mulsus.  
 Infesto. vomitus prodest. iis quibus, si per plures dies non vomuerunt, dolor praecordia infestat l. 1. c. 3. si exulceratio stomachum infestat &c. l. 4. c. 12. pituitae tenuis cursus qui oculos infestat &c. quae res aspritudinem continuat &c. totam denique vitam hominis infestat l. 7. c. 7. s. 15. v. Calor, Resolutio nervorum.  
 Infestissimus. v. Balneum.  
 Infibulo. infibulare adolescentulos interdum vocis, interdum valetudinis causa quidam consueverunt l. 7. c. 25. s. 3.  
 Infigo. ramex si super scrotum est, adurendus est tenuibus et acutis fermentis, quae ipsis venis infigantur l. 7. c. 22.  
 Infirmatus. v. Articulus.  
 Infirmitas. quibus, aegris, tanto magis omnis observatio necessaria est, quanto magis obnoxia offensis infirmitas est pro. l. 1. v. Purgatio. vehemens infirmitas. v. Er-

- ro. neque is servari potest, cui simul et continua febris et ultima corporis infirmitas est *l. 2. c. 6.*
- Infirmo.** alvus si vehementius fluit, aut saepius ducitur, hominem infirmat *l. 2. c. 12. s. 1.* quod deest infirmat *l. 3. c. 22.* finis ejus fomenti est, donec infirmando offendat *l. 7. c. 26. s. 5.* neque, *frictione*, totum corpus infirmari cito per partem potest *l. 2. c. 14.*
- Infirmus, infirmior, infirmissimus.** *v.* Caput, Cibus, Corpus, Frumentum, Materia, Nervus, Panis, Res, Stomachus. **J** infirmus, *absolute.* cetera infirmis possunt convenire: sol et exercitatio tantum robustioribus *&c. l. 2. c. 17.*
- Infirmis.** neque infirmantur experimenta quoque esse necessaria *pro. l. 1.*
- Inflammatiō.** si sanguis in eas venas quae spiritui accommodatae sunt, transfunditur, et inflammationem, quam Graeci *φλεγμονήν* nominant, efficit *pro. l. 1. v.* Nota. modica inflammatio *l. 6. c. 6. s. 1.* rubor cum inflammatione mediocri *l. 5. c. 28. s. 6.* gravis inflammatio *l. 5. c. 26. s. 27.* neque saepe, neque tamdiu in aqua calida habendus. . . levi, quam graviore inflammatione affectus *l. 7. c. 26. s. 5.* nimia inflammatio *l. 5. c. 26. s. 31.* magna inflammatio *l. 7. c. 19.* major inflammatio *l. 6. c. 13.* ingens inflammatio *l. 6. c. 6. s. 8.* inflammationes mortiferae *l. 7. c. 26. s. 3.* vehemens inflammatio *l. 6. c. 14.* minor inflammatio *ibid. v.* Nota.
- Inflammatuſ.** *v.* Praecordia.
- Inflammo.** ne linamentum quidem, quod suprimendi sanguinis causa inditum est, ibi relinquendum est: nam id quoque inflammatur *l. 5. c. 26. s. 23.* primum inflammatur, *tunica*, deinde postea *&c. l. 7. c. 18.* desidere is debet in acre acetum. . . sub quo et sanguis conquiescit, et adstringitur vesica, ideoque minus inflammatur *l. 7. c. 26. s. 5. v.* Calor.
- Inflans.** vitare oportet cruditates et omnia infantia *l. 4. c. 28. v.* Cibus.
- Inflatio.** si inflatio in superioribus partibus dolorem tumoremque fecit, bonum signum est sonus ventris inde ad inferiores partes evolutus; magisque etiam si sine difficultate cum stercore excessit *l. 2. c. 3.* minima inflatio fit ex venatione, aucupio, piscibus *&c.* Foeniculum vero, et anethum inflationes etiam levat *l. 2. c. 26.* modo inflatio hanc, *stomachum*, modo inflammatio afficit *l. 4. c. 12.* immodicae infla-
- tiones *l. 4. c. 23.* vehemens inflatio *l. 4. c. 21.*
- Inflatus.** circa eum, *locum*, inflatae venae quasi recurvantur *l. 5. c. 28. s. 2.* inflatae vesicae. *v.* Auctores.
- Inflexus.** recta forceps dandus est, ne inflexis radicibus, os rarum cui dens inhaeret parte aliqua frangatur *l. 7. c. 12. s. 1.*
- Inflō.** inflant omnia fere legumina *&c. l. 2. c. 26.* humor cutem inflat, eaque intumescit *l. 4. c. 2.* venae in scroto inflantur *l. 7. c. 18.*
- Infra.** infra cervicem summa costa contra humerum sita est *l. 8. c. 1.* inclinanda acus ad ipsam suffusionem est, leniterque ibi verti, et paulatim eam deducere infra regionem pupillae debet *l. 7. c. 15.* spatulae loris suis ad brachium deligatur; uno loco paulum infra humeri caput *&c. l. 8. c. 15. v.* Transmitto.
- Infractus.** infractus calor *l. 7. c. 7. s. 4.* infractus panis *l. 4. c. 18.*
- Infrigesco.** cum eo humore passum pari mensura misceatur, infervatque. . . cum infrixit *&c. l. 5. c. 25. s. 4.*
- Infrio.** carbonem ejus, *pulli hirundinini*, contritum in aquam mulsam, quae potui detur, infriari *l. 4. c. 7.* spodium aut cadmiam infriare *l. 7. c. 7. s. 11.*
- Infundo.** oportet ex inferiori parte infundere pluviatilem egelidam aquam *l. 4. c. 19.* ultimum auxilium est, si cucurbitulae nihil profuerunt, per alvum infundere copiosam aquam calidam *l. 3. c. 21.*
- Infusus.** utrumlibet horum in oculos penicillo ad id ipsum facto infusum id malum lenit *l. 6. c. 6. s. 8. v.* Excito.
- Ingenium.** levia ingenia, quia nihil habent, nihil sibi detrahunt: magno ingenio, multaque nihilo minus habituro, convenit etiam simplex veri erroris confessio: maximeque in eo ministerio quod utilitatis causa posteris traditur *l. 8. c. 4. v.* Obligo. ingenium et facundiam vincere: morbos autem non eloquentia, sed medicamentis curari *pro. l. 1. v.* Artifex.
- Ingens.** *v.* Calor, Casus, Dolor, Fervor, Inflammatio, Periculum, Pugna, Sitis. ingens sendor. *v.* Somnus.
- Ingero.** si capitis dolores sunt, rosam cum aceto miscere oportet, et in id ingerere *l. 3. c. 10.* quidquid medicamentorum ingeritur, parum proficit *l. 5. c. 26. s. 31. v.* Petro.
- Ingressiō.** callus in pedibus maxime nascitur. . . doloremque etiamsi non alias, tamen ingrediens movet *l. 5. c. 28. s. 14.*
- Ingridior.** ingredi aliquid *l. 1. c. 3.* ingredi

- paulam *l. 7. c. 26. s. 5.* modo sedere, modo ingredi *l. 4. c. 31.* ubi cum dolore inflammatio quievit, commode ingrediantur *l. 8. c. 20.*
- Inguen. *ν. Βουβοροκήλη, Έντροκήλη, Έπιπλοκήλη.* J inguen pro Βουβών. si, *febris*, semel tantum accessit, deinde desit, eaque vel ex inguine, vel ex lasitudine. . fuit *Ec. l. 3. c. 5. v.* Mulier. aliqua cataplasmata imo ventri inguinibusque circumdata *l. 4. c. 28.*
- Inhaerens. Antiqui quam integerrimis corporibus alimentum offerebant: Asclepiades inclinata quidem febre, sed adhuc tamen inhaerente *l. 3. c. 4 id, os*, serrula praecedendum est quam proxime sanae carni etiam inhaerenti *l. 7. c. 33. v.* Conjunction.
- Inhaereo. os ejus, *cucurbitulae*, corpori aptatur imprimiturque; donec inhaereat *l. 2. c. 11.* reus lumbis sub imis costis inhaerent *l. 4. c. 1.* myrmecia latissimis radicibus inhaerent *l. 5. c. 28. s. 14.* Thémison si accesserat, *febris*, ubi ea vel desiderat, vel, si assidue inhaerebat, certe sese inclinaverat, cibum dabat *l. 3. c. 4.* potest morbus. . reliquis quibusdam inhaerere; quas admotum aliquod auxilium discutiat *l. 2. c. 14.*
- Inhaeresco. Hae duae tunicae, *κερατοειδής, χοραιοειδής* *Ec.* ad membranam cerebri perveniunt, eique inhaerescunt *l. 7. c. 7. c. 13. v.* Fistula, *Ωμοπλάται*, neque tument, neque fluunt oculi, sed rubent tantum. . et noctu prae gravi pituita inhaerescunt *l. 6. c. 6. s. 29.* pituitaque in his, *oculis*, innatans, novissime angulus inhaerescit *l. 2. c. 6.*
- Inhorresco. protinus timeri debet. . si membra inhorrescunt *l. 2. c. 2.* mali morbi testimonium est. . a sexto die coepisse inhorrescere. . post andorem inhorrescere *l. 2. c. 4.* cum primum aliquis inhorruit, et ex horrore incaluit *Ec. l. 3. c. 12. v.* Contactus.
- Inibi. *v.* Consido.
- Iniectus. quilibet ex via pulvis injectus *l. 3. c. 19.* semel injecta fascia *l. 5. c. 26. s. 29.* injectum vinculum *ibid. s. 33.* multa vestimenta corpori injecta *l. 4. c. 11.*
- Injicio. si levius, *vulnus est*, protinus emplastrum injiciendum *l. 5. c. 27. s. 1.* *malagma*, imponitur, supraque farina hordeacea injicitur *l. 5. c. 18. s. 4.* super quoque quaedam malaginata recte injiciuntur *l. 4. c. 17.* in longitudinem implicata linamenta *Ec.* intus injicienda *l. 8. c. 5.*
- quod primum discrimen nosse oportet, ut alteris succurratur, alteris manus non injiciatur *l. 7. c. 7. s. 15.* si, *major calculus est*, injiciendus a superiore parte nunc est *l. 7. c. 26. s. 2.*
- Inimicus. Magis terri potest aliquis, cum sanguinem expulit *Ec.* inimica sunt vinnm, balneum, venus *Ec. l. 4. c. 11. v.* Disciplina, Frigus, Tremor nervorum. inimicior senibus hiems, aestas juvenibus est *l. 1. c. 3.* aequitare ei cui genua dolent, inimicissimum omnium est *l. 4. c. 30.*
- Initium. initia morborum. *v.* Desidero. initio sanguinem mittere optimum est *l. 4. c. 15.* protinus inter initia scire facile est, quis acutus morbus, quis longus sit *l. 3. c. 2.* initium, *lateris doloris*, vel ex frigore, vel ex ictu, vel ex nimio cursu, vel ex morbo est *l. 3. c. 13.* ab initio. *v.* Interest. in quo ab una parte corporis venientis accessionis sensus incipit, optimum est a manibus pedibusve initium fieri *Ec. l. 2. c. 8.* in pluribus ad initium cibi dies quartus aptissimus esse consuevit *l. 3. c. 4.* initium cibi plenioris. *v.* Facio. veneris initium. . menstruum initium. *v.* Comitialis. cognitio ex motu maxillarum masculorum initium *l. 7. c. 7. s. 15.*
- Injuria. Omne os, ubi injuria accessit, antiatiatur, aut fuditur, aut frangitur, aut foratur, aut colliditur, aut loco movetur. Id quod vitiatum est primo fere pingue fit; deinde vel nigrum, vel cariosum *l. 8. c. 2.* possunt quaedam subesse corpori *Ec.* eaque per se non tanta, ut concitent morbum; tamen obnoxium magis aliis injuriis corpus efficiant pro. *l. 1. v.* Opportunus, Expono.
- Injuste. *v.* Terreo.
- Innascens. *Canis*, aspero ossi innascens protinus non sanitatem, sed novos dolores movet *l. 8. c. 3.*
- Inascor. articuli cui sic dolent, ut super eos ex callo quaedam tubercula innata sint, numquam liberantur *l. 2. c. 8. v.* *Κυνοειδής, Omentum.*
- Innatans. *v.* Inhaeresco.
- Innecto. medicinae partes ita innexae sunt, ut ex toto separari non possint pro. *l. 5. v.* Vulva.
- Innitor. si non labitur, *specillum*, sed aequali innititur, caries quidem, sed adhuc levis est *l. 5. c. 12. s. 12.* neque aut moveri posset articulus, nisi laevi inniteretur; aut *Ec. l. 8. c. 1. v.* Committo.
- Innocens. *v.* Populus.
- Innumerabilis. *v.* Mixture, Nota.

- Inordinate. v. Ago, Alius.
- Inordinatus. v. Febris, Horror.
- Inquisitio. longa inquisitione, *calculi*, vesica laeditur *l. 7. c. 26. s. 3.*
- Insanabilis. v. Curatio, Fistula, Gangraena.
- Insania. Incipiam ab insania, primamque huius ipsius partem aggrediar, quae et acuta, et in febre est: Graeci *φρένησιν* appellant *l. 3. c. 18.* Alterum insaniae genus est, quod spatium longius recipit; quia fere sine febre incipit, leves deinde febri- culas excitat. Consistit in tristitia, quam videtur bilis atra contrahere *ibid.* Tertium genus insanae est ex his longissimum, adeo ut vitam ipsam non impediatur: quod robusti corporis esse consuevit *ibid.* insania febricitantium, quam *φρένησιν* appellant *l. 2. c. 1.* protinus insania timenda est, ubi expeditior alicujus, quam sani fuit, sermo est, subitaque loquacitas orta est, et haec ipsa solito andacior *Ec. l. 2. c. 7.* oculorum quoque frequens motus, et offusae oculis tenebrae insaniae signa sunt *ibid.* v. Continuatus, Varix.
- Insaniens. cum quadam hilaritate insanientes *l. 2. c. 13.* cum tristitia insanientes *l. 2. c. 12. s. 1.* neque ignorare oportet, leviores esse morbum cum risu, quam serio insanientium *l. 3. c. 18.* v. Adversus, Consilium, Peregrinatio, Poeta.
- Insansio. neque implendus aeger est, ne insaniat, neque *Ec. l. 3. c. 18.* auris dolor acutus cum febre continua vehementique saepe mentem turbat: et ex eo casu juniores interdum intra septimum diem moriuntur, seniores tardius: quoniam neque aequae magnas febres experiuntur, neque aequae insaniant *l. 2. c. 7.*
- Inscius. multae res id difficile inscio faciunt, quod perito facillimum est *l. 2. c. 10.*
- Inscribo. v. Inventor.
- Insequens. insequens morbus *l. 4. c. 20.* insequentibus diebus *l. 6. c. 6. s. 1.*
- Insequor. ubi stomachus percussus est, singultus, et bilis vomitus insequitur *l. 5. c. 26. s. 15.*
- Insero. superius humeri caput. vertici lateris scapularum ossis inseritur *l. 8. c. 1.* aversum specillum inserendum, didacedaeque eo palpebrae sunt *l. 7. c. 7. s. 6.* medicus nucleae manus digitum indicem primum debet inserere *Ec. l. 7. c. 29.* ubi glans connecta est, oriculario clystere inter eam et ceteram aqua calida inserenda est *l. 6. c. 18. s. 2.* v. Opus.
- Insertus. v. Antidota.
- Insideo. jecur prominens, leviter ventriculo insidet *l. 4. c. 1.* eae venae quae mediae imaeve tunicae insident *Ec. l. 7. c. 18.* longus morbus cum penitus insedit, quod ad difficultatem pertinet, acuto par est *l. 3. c. 1.* v. Gangraena.
- Insido. eae, *suturae*, quae super aures transversae sunt, totis oris paulatim extenuantur; atque ita inferiora ossa superioribus leviter insidunt *l. 8. c. 1.* v. Jugulum. oportet candens ferramentum gingivis admovere, ut attingat leviter, non insidat *l. 7. c. 12. s. 1.* altissime insidere. v. Sagitta.
- Insignis. v. Hippocrates.
- Insinuo. ceterae, *vertebrae*, processibus deorsum spectantibus in inferiores insinuantur, ac per sinus quos utrimque habent, superiores accipiunt *l. 8. c. 1.*
- Insisto. uno flexu modico in primum dato homo et rectus insisit, et aliquid ad necessaria opera curvatur *l. 8. c. 1.* v. Femur. quia maxime pertinere ad rem concoctio videtur, hinc potissimum insistent *pro. l. 1.* si modo, quod primum est, non memoriae soli, sed rationi quoque, *medicus*, insisit *ibid.*
- Insolitus. insolitum cubile *l. 1. c. 3. v.* Stridor.
- Inspectio. in his communium inspectio contraria est, propriorum tantum salutaris *pro. l. 1.*
- Inspergo. inspergi ulcera debent alumine scissili *l. 6. c. 11.* quidam super vitiliginem inspergunt farinam ex faba *l. 5. c. 28. s. 19.* si quando tunica eximi non poterit, intus inspergenda adurentia *l. 7. c. 13. v.* Mixtura.
- Inspersus. v. *Αΰθηρά*, Palvis.
- Inspicio. Vnum illud est, quod semper, quod ubique servandum est, ut aegri vires subinde assidens medicus inspicat, et quandiu supererunt, abstinentia pugnet; si imbecillitatem vereri coeperit, cibo subveniat *l. 3. c. 4.*
- Inspiro. medicamenta arida in calamus scriptorium conjicienda sunt, isque ori fistulae aptandus, inspirandumque, ut ea medicamenta intus compellantur *l. 5. c. 28. s. 12.* ex quibus, *medicamentis*, si qua erunt arida, per scriptorium calamus inspirabuntur *l. 7. c. 27.*
- Instillatus. id nitrum ante per triduum instillata aqua teritur *l. 5. c. 18. s. 31. v.* Surditas.
- Instillo. mixtis his instillatur aut acetum, aut si quis alius non pinguis humor ac-

cessurus est *l. 5. c. 17. s. 2.* quibus, *medicamentis*, dum teruntur, invicem rosa et vinum instillatur *l. 6. c. 18. s. 8. v. Strigilis.*

Instans. *v. Discutio, Signum.*

Insto. nonnumquam incipiente febre, *venae*, subeunt et quiescunt; ut imbecillus is videri possit, cui facile laturo gravis instat accessio *l. 3. c. 6. v. Illido.*

Instruo. *v. Medicina.*

Insuavis. pleraque utilia insuavia sunt *l. 4. c. 23. v. Gustus.*

Insudo. ei qui perfrigit, opus est in balneo primum involuto sedere, donec insudet *l. 1. c. 3.* sub veste primum paulum in tepidario insudare, *debet*, ibi ungi, tum transire in calidarium; ubi insudarit, in solum non descendere *l. 1. c. 4.* protinus timeri debet. si corpus dormientis circa partes aliquas contra consuetudinem insudat *l. 2. c. 2.* corpus quod aequaliter totum insudat, et cuius febricula eo sudore finita est, securitatem pollicetur *l. 2. c. 3.*

Insuetus. *v. Frigus, Labor, Laboro, Inventus, Onero.*

Insum. aut arundo, *sagittae*, si inest, evellenda est; aut si ea non est, ferrum ipsum *l. 7. c. 5. s. 2. v. Concussus.*

Insuper. *v. Cruditas, Dilabor.*

Insurgo. *v. Phreneticus.*

Intactus. Hujusmodi loci altera pars incidenda, altera intacta habenda est *l. 7. c. 9.*

Integer, *a febre.* neque verum est quod Themisoni videbatur, si duabus horis integer futurus esset aeger, satius esse tunc dari, *cibum*, ut ab integro corpore potissimum diduceretur *l. 3. c. 4.* si longius tempus secundum est, quam integerrimo dandus est; si breve etiam antequam ex toto integer fiat *ibid. v. Corpus, Finis, Observatio, Quartana, Quotidiana, Tertianna. Non corruptus. v. Caput, Caro, Corpus, Habitus, Materia, Sanguis. Tempus, pars capitis.* si temporibus integris primum ibi, deinde alibi sudor oritur, fovendum os aqua calida *Ec. l. 2. c. 17.*

Integritas. aliae, *quotidianae*, sic desinunt, ut ex toto sequatur integritas: aliae *Ec. l. 3. c. 3. v. Accedo, Alias.* quamvis unam accessionem secuta integritas est, tamen *Ec. l. 3. c. 5.* quo loco integritas est, eodem est remissio *l. 3. c. 4.*

Intelligo. quotiescumque non adicio quod genus humoris adjiciendum sit, aquam intelligi volo *l. 6. c. 6. s. 16.* ubi maxime

pus subsit sic intelligemus: creta cimolia totum locum illinemus *Ec. l. 8. c. 9.* facile intelligere. *v. Causa.* ex scriptis intelligi posse. *v. Professor.* ex signis intelligi posse. *v. Quantum.*

Intemperans. *v. Homo.*

Intemperantia. si qua intemperantia subest, tutior est in potione, quam in esca *l. 1. c. 2.* intemperantia libidinis. *v. Facio.* quidam notae intemperantiae. *v. Ignobilis.*